possumus. Nobiscum ad miramini lectorum sacerdotum segetem, qua 

illud terram vestram donavit : quam ob rem summopere optandum est, 

ut, faventibus vobis, idem quam primum nova eaque copiosa alumnorum 

agmina recipiat, quae Romae apud Apostolorum Principum cineres sacris 

litteris et catholice agendi studio imbuantur. Deum denique, sine quo 

nihil, quocum possumus omnia, sedulis votis exoramus, ut vobis et labo

ribus vestris opifer semper assistat et evangelicae lenitatis munere sedet 

aspera, iucunda sufficiat, Sancto Ioanne Nepomuceno deprecatore, cuius 

patrocinio quaecumque Nobis et vobis cordi sunt, commendamus. In cae

lestium autem donorum pignus vobis, Venerabiles Fratres, atque clericis 

et christifidelium multitudini in dilecta Nobis Republica Cecoslovaca 

Apostolicam Benedictionem amanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v i n mensis Augusti anno 

MDCCCCXXXXV , Pontificatus Nostri septimo. 

P IUS PP . XII 

III 

AD EMUM P. D. RODRIGUUM S. R. E. CARD. VILLENEUVE, ARCHIEPISCOPUM 

QUEBECENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM MARIALEM AD SAN

CTUARIUM B. MARIAE VIRGINIS GUADALUPENSIS MEXICOPOLI CELEBRAN

DUM. 

P I U S PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Mater 

spei et gratiae Deipara Virgo cum ubique terrarum sacraria, ubi per-

peti benignitate filiis alumnisque suis cuiuslibet generis solamina largi-
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tur, tum in Mexicana terra venerabile possidet Guadaluperise templum, 

eo scilicet loco quo quattuor abhinc circiter saecula eadem Indo cuidan» 

se conspiciendam dedit ac fontem vitae et salutis uberrimum aperuit. 

Illic autem, cum quinquagesimus feliciter plenus annus decurrat, ex 

quo B. Virginis Mariae effigies aureo serto redimita est, magna cum 

cura sacra apparantur sollemnia, quae religionis observantia, caerimo

niarum splendore, multitudinis hominum frequentia praesertimque com

plurium ex utraque America Praesulum optata corona magni ficentis-

sima fore prospiciuntur. Nos, qui singulari studio in B. Virginem Ma

riam Guadalupensem ferimur, eo vel maxime quod in Vaticanis hortis 

sculptum eius e marmore signum positum saepe cernimus — idque intuiti 

semper novae caritatis votis praenobilem Mexicanam gentem comple

ctimur — sanctae accessionem laetitiae statis festis addere volumus. Qui

bus quidem ot quodammodo inter simus, te. dilecte Fili Noster, Legatum 

Nostrum eligimus, renuntiamus, constituimus, ut Mexicopoli piis huius

modi celebritatibus, ad religionem quod attinet, praesis. Nostras igitur 

acturus partes, Nostris verbis fac ut Mexicanae genti aeque ac digne gra-

tuleris, quod in tantae Reginae tutelam sit recepta ac saepenumero, in 

secundis et adversis rebus, praesens experta sit auxilium; fac eandem 

^nixe adhorteris, ut miras eius virtutes imitandas suspiciat atque ei se

cura spe semper confidat. Tanta enim pollet Maria apud Deum potestate, 

tanta fulget bonitate, ut miseriis nostris obvenire et possit et velit. Ut 

faciliores autem Deiparae gratiae impetrentur, oportet eius insistatur 

exemplis et Redemptoris oboediatur praeceptis : nam in id potissimum 

ipsius vigilat cura, ut iis qui a Christo honorabile nacti sunt nomen, 

duce caelesti matre, praecelsam Christi vitae formam publice privatim-

que in suos referant mores. Quapropter benignis oculis divina Parens 

Mexicanos respiciat, eademque quidquid est malum ab iis averruncet, 

quidquid est salutare iis impertiat. Det, apud eos sapientia legum vi

geat, virtutis comes christiana libertas floreat, rei sacrae ac rei civilis 

bonorum ferax firmum foedus constabiliatur, sincerus Evangelio partae 

humanitatis cultus altior animis insideat et ad latiores triumphos pro

ferat fines. Quae Nostra omina et vota ut Mexicopolim conventu ris pa

lam facias et explices multum optantes, id tibi quoque facultatis tribui

mus, ut, quo volueris die, post sacrum pontificali ritu peractum, Nostro 

nomine adstantibus christifidelibus salutariter preceris, plenaria indul

gentia, e sueto Ecclesiae more et praescripto lucranda, proposita. Re

liquum Nobis nihil est, nisi ut tibi, dilecte Fili Noster, industrio ac 

sollerti sacro Mexicanae Ecclesiae Pastori ceterisque sacrorum Antistiti

bus, sacerdotibus, fidelibusque, qui B. Virginem Mariam Guadalupen-
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sem exsultantiuni mentium colent obsequio, Apostolicam Benedictionem 

ultro ac libenter impertiamus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die x x i v mensis Septembri s 

anno MCMXLV , Pontificatus Nostri septimo. 

P IUS PP . XII 

A L L O C U T I O 

Ad Praelatos Auditores ceterosque Officiales et Administros Tribunalis 

S. Romanae Rotae necnon eiusdem Tribunalis Advocatos et Procura

tores. * 

Dacché piaeque al Signore, giudice sovrano di tutte le giustizie 

umane, di cost i tuirci quaggiù suo Rappresentante e Vicario, oggi per 

la prima volta — dopo aver ascoltato l 'ampia e dotta relazione annuale 

dell'attività di cotesto Sacro Tribunale, fattaCi dal vostro degnissimo